

रजिस्ट्रेशन नं०-जी०-11/लाई०  
न्यूज पेपर/91/05-06  
लाइसेन्स टू पोस्ट ऐट कन्सेशनल रेट

# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 15 सितम्बर, 2006

भाद्रपद 24, 1928 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

आवास एवं शहरी नियोजन अनुभाग-1

संख्या 4822/आठ-1-06-11 एनसीआर-05

लखनऊ, 15 सितम्बर, 2006

अधिसूचना

पं०आ०-1221

चूंकि राज्य सरकार की राय में उत्तर प्रदेश के जिला बुलंदशहर में न्यू टाउनशिप क्षेत्र (चौबीसा) का योजना के अनुसार विकास किया जाना अपेक्षित है,

अतएव अब उत्तर प्रदेश नगर योजना एवं विकास अधिनियम, 1973 (राष्ट्रपति अधिनियम, संख्या 11, सन् 1973) उपान्तरण सहित यथा पुनः अधिनियमित उत्तर प्रदेश अधिनियम, संख्या

30, सन् 1973 की धारा 3 के अधीन शक्ति का प्रयोग करके राज्यपाल इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित होने के दिनांक से निम्नलिखित क्षेत्र को न्यू टाउनशिप क्षेत्र (चौबीसा) घोषित करते हैं :-

### अनुसूची

न्यू टाउनशिप (बुलन्दशहर—सिकन्दराबाद—गुलावठी) चौबीसा

**अ—गुलावठी नगर पालिका परिषद् का क्षेत्र**

**ब—तहसील बुलन्दशहर के निम्न राजस्व ग्राम**

- |  |   |
|--|---|
| 1—देवनगर देवली                                     | 3—हुसैनपुर (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)          |
| 2—ममरा   | 14—हरचना  |
| 4—बहरामपुर नगर (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग) | 15—जफराबाद पट्टी  |
| 5—मीट्टेपुर (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)    | 16—आसफाबाद चन्दपुरा (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग) |
| 6—चिड़ावक  | 17—कैथाला   |
| 7—जिखरी  | 18—सखौया  |
| 8—बिसायच   | 19—बराल (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)             |
| 9—कोटा   | 20—गिनौरा (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)           |
| 10—औलेड़ा  | 21—जैनपुर (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)           |
| 11—सैंगड़ा (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)     | 22—ताजपुर (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)           |
| 12—छपरावत (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)      | 23—मल्लीपुर गिनौरा                                      |
| 13—खुशहालपुर (रेलवे लाइन के पश्चिम का आंशिक भाग)   |   |
| <b>स—तहसील—सिकन्दराबाद के निम्न राजस्व ग्राम</b>   |   |
| 24—लाडला बास                                       | 32—मंजुपुर  |

25—मुहाना

26—ईसापुर

27—पितोबाद

28—अलीपुर

29—फकाना

30—दादूपुर नीला

31—रिटौली

33—नगलाकलां

34—पेमपुर

35—मनोबास

36—सहपानी

37—खंजरपुर

38—इस्माइलपुर

39—नगला वीरखेड़ा

उक्त विकास क्षेत्र चौबीसा का प्रशासनिक नियंत्रण उपाध्यक्ष, बुलन्दशहर—खुर्जा विकास प्राधिकरण, बुलन्दशहर में निहित होगा।

आज्ञा से,  
के०एल० मीना,  
सचिव।

**No4822/VIII-1-06-11NCR-05**  
**Dated Lucknow, September 15, 2006**

WHEREAS in the opinion of the State government the following area in district Bulandshahr is to be developed as New Township Area(Chaubisa) in a planned manner;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under section3 of Uttar Pradesh Urban Planning & Development Act, 1973 (President's Act no. 11 of 1973) as re-enacted and amended by U.P. Act no. 30 of 1973, the Governor is pleased to declare, with effect from the date of publication of this notification in the Gazette, the following area to be the New Township area (Chaubisa);

**SCHEDULE**

**NEW TOWNSHIP (BULANSHAHAR-SIKANDRABAD-GULAWATI) CHAUBISA**

**A. Area of Nagar Palika Parishad Gulawati**

**B. Revenue Villages of Bulandshahr Tehsil.**

- |  |   |
|--|---|
| 1. Devnagar Devli                                      | 13. Khushal Pur (Western Part of the Railway line)    |
| 2. Mamra   | 14. Harchana  |
| 3. Musenpur (Western Part of the Railway line)         | 15. Jafrabad Patti                                    |
| 4. Baharampur Nagar (Western Part of the Railway line) | 16. Ashfabad Chandpura (Western Part of Railway line) |
| 5. Mithepur (Part-Western Part of the Railway Line)    | 17. Kaithala  |
| 6. Chirawak  | 18. Sakhoya   |
| 7. Jikhri  | 19. Baral(Western Part of the Railway line)           |
| 8. Bishaich  | 20. Ginaura (Part-Western Part of the Railway line)   |
| 9. Kota  | 21. Jainpur(Western Part of the Railway line)         |
| 10. Olendha  | 22. Tajpur(Western Part of the Railway line)          |
| 11. Sangra(Western Part of the Railway line)           | 23. Mallipur Ginaura                                  |
| 12. Chhapravat(Western Part of the Railway line)       |   |

**C. Revenue Villages of Sikandrabad Tehsil**

- |                   |                      |
|-------------------|----------------------|
| 24. Ladlabas      | 33. Nagla Kala       |
| 25. Mohana        | 34. Pempur           |
| 26. Isapur        | 35. Manowas          |
| 27. Pitowas       | 36. Shahapani        |
| 28. Alipur        | 37. Khanjarpur       |
| 29. Fakana        | 38. Ismailpur        |
| 30. Dadupur Neela | 39. Nagla veer Khera |
| 31. Ritoli        |                      |

Administrative control of New Township shall vest will be under Bulandshahr-Khurja Development Authority, Bulandshahr.

By order,

**K.L.MEENA**

Sachiv